1/3

第１２７回教育研究評議会議事概要

  日 時 平成２７年１月１６日（金）１３時３０分～１４時３５分

 場 所 事務局大会議室

 出席者  山崎（議長），柴田，山本，福森，樫見，岩田（礼），石田，平田，山岸，加藤，

加納，末松，千木，岩田（佳），飯山，髙山（純），井関，多久和，松下（良），

國嶋，稲垣，松下（良平），鏡味，青木，佐藤，大島，古畑，早川，堀井，大竹

  欠席者  川幡，神谷，金子，並木

 陪席者  向，有松，鈴木，中村，石原，上村，廣田，森，坂本，大谷，斉木，岩見，池本

議事に先立ち，総務・人事・施設担当理事から，人事異動に伴う陪席事務職員（部長）の紹

介があった。

１ 前回議事確認

第１２６回教育研究評議会 １２月１９日開催

２ 協 議

（１）第２期中期計画の変更

企画評価・情報・社会貢献担当理事から，〔資料１〕に基づき，第２期中期計画の変更

について説明があり，審議の結果，承認された。

また，議長から，文言の修正等については，学長に一任願いたい旨の発言があり，了

承された。

（２）基本データ分析による自己点検評価

企画評価・情報・社会貢献担当理事から，〔資料2-1から2-4〕に基づき，基本データ

分析による自己点検評価について説明があり，審議の結果，承認された。

（３）平成26年度金沢大学学位記・修了証書授与式

総務・人事・施設担当理事から，〔資料３〕に基づき，平成26年度金沢大学学位記・

修了証書授与式の式次第について説明があり，審議の結果，承認された。

また，議長から，関係部局長等に対して，列席の依頼があった。

（４）入学検定料免除の対象となる自然災害の決定

議長から，入学検定料免除の対象となる自然災害の決定に関する手続きについて説明

があった後，教育担当理事から，〔資料４〕に基づき，具体的な対象地域等について説明

があり，審議の結果，承認された。

2/3

３ 報 告

（１）教員人事

    議長から，〔資料５〕に基づき，８件の教員人事について報告があった。

（２）新たな年俸制の導入状況

    総務・人事・施設担当理事から，〔資料６〕に基づき，新たな年俸制の導入状況につい

て報告があった。

（３）YAMAZAKIプラン2014のフォローアップ等

    総務・人事・施設担当理事から，〔資料７〕に基づき， YAMAZAKIプラン2014のフォロ

  ーアップ等について報告があった。

（４）平成26・27年度公募事業一覧（機関申請分）

   総括・改革・研究・財務担当理事から，〔資料８〕に基づき，平成26・27年度公募事

 業一覧（機関申請分）について報告があった。

（５）大学間国際交流協定の締結

    国際・附属病院・同窓会担当理事から，〔資料９〕に基づき，１件の大学間国際交流

協定の締結について報告があった。

（６）部局間国際交流協定の締結

   国際・附属病院・同窓会担当理事から，〔資料10〕に基づき，１件の部局間国際交流

協定の締結について報告があった。

（７）平成27年度政府予算案

   総括・改革・研究・財務担当理事から，〔資料11〕に基づき，平成27年度政府予算案

   について説明があった。

（８）平成25事業年度 財務れぽーと（Financial Report2014）

総括・改革・研究・財務担当理事から，机上配付資料に基づき，平成25事業年度財

務れぽーと（Financial Report2014）について報告があった。

（９）南砺市との包括連携協定の締結

企画評価・情報・社会貢献担当理事から，〔資料12〕に基づき，南砺市との包括連携

協定の締結について報告があった。

（10）金沢大学におけるチェンジ＆チャレンジ賞に関する要項の制定

    総務・人事・施設担当理事から，〔資料13〕に基づき，金沢大学におけるチェンジ＆

チャレンジ賞に関する要項の制定について報告があった。

3/3

４ その他

（１）第２回中村賞（金沢大学女性研究者奨励賞）授賞式・受賞者講演

男女共同参画推進担当学長補佐から，机上配付資料に基づき，第２回中村賞（金沢大

学女性研究者奨励賞）授賞式・受賞者講演の開催について説明があった。

（２）第７回金沢大学未来開拓研究公開シンポジウムの開催

    企画評価・情報・社会貢献担当理事から，机上配付資料に基づき，第７回金沢大学未

来開拓研究公開シンポジウムの開催について説明があった。

（３）SGUキックオフシンポジウムの開催

総括・改革・研究・財務担当理事から，資料に基づき，SGU キックオフシンポジウム

の開催について説明があった。

（４）イベント予定

議長から，1月16日から2月21日までの学内のイベント予定について説明があった。

今後の開催予定

・第１２８回教育研究評議会     日時：２月２０日（金）１３時３０分から

・第１２９回教育研究評議会（臨時） 日時：３月 ７日（土）１６時００分から

・第１３０回教育研究評議会     日時：３月２０日（金）１３時３０分から

・第１３１回教育研究評議会（臨時） 日時：３月２１日（土）１３時３０分から